

Aanbesteding: Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte
Componistenlaan e.o.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 2023-11

Toelichting:

Ref.nr. 114
Onderwerp: post 531110 en -20

Vraag:

U heeft in de 2e nota post 531110 gewijzigd (qua resultaatsverplichting) en post 531120 toegevoegd.
De besteksomschrijving is voor beide posten het zelfde
Graag verduidelijken

Antwoord:

Post wordt aangepast

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare
ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr. 115
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Voor de inschrijvers is het nog onduidelijk wat er precies waar, wanneer en door wie gaat gebeuren met de op stapel staande K&L verleggingen. In subgunningscriterium 1 beoordeeld u echter wel over de op stapel staande K&L verleggingen en hoe op een efficiënte wijze K&L verleggingen worden geïntegreerd. Ons voorstel is dat aanbestedende dienst de formulering bij sub 1 slim fasering (bereikbaarheid) aanpast naar het volgende: De inschrijver dient te omschrijven hoe hij omgaat met de fasering van het project om minimale hinder voor de omgeving te veroorzaken tijdens de uitvoering van de werkzaamheden. Doelstelling: De Aanbestedende dienst wenst een Opdrachtnemer te selecteren die aantoont de ontsluiting van de wijk te waarborgen met minimale hinder voor de omgeving. Is dit akkoord?

Antwoord:

Het criterium wordt niet aangepast. Hierbij een verduidelijking van de werkzaamheden m.b.t. de k&l. Vanuit de raakvlakkenanalyse is een knelpuntenlijst opgesteld. De meeste knelpunten zijn opgelost door het verhogen van de drainage en het verplaatsen van een aantal putten of

rioolstrengen. Er zijn nog 5 knelpunten over, namelijk 3 knelpunten met de waterleiding van Oasen (14, 20 en 21) en 2 knelpunten met Stedin (17 en 18). In alle gevallen betreft het een knelpunt met de nieuw te realiseren duiker. De tekening met daarop de knelpunten zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten. De nutspartijen gaan de kabels/leidingen zelf verleggen. De werkzaamheden hiervoor starten in week 20.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wanneer wordt uiterlijk de 'laatste' vragenronde beantwoord. U zult begrijpen dat op basis van de laatste info pas een definitief Plan van Aanpak (metname sub 1) opgesteld kan worden.

Antwoord:

De vragen voor de laatste vragenronde worden conform planning vandaag (14-12-2023) beantwoord.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Worden alle 5 de knelpunten gelijk aangepakt? Zo ja, wat is de totale doorlooptijd in werkdagen en uitvoeringsvolgorde?

Zo niet, waar moeten we rekening mee houden in werkdagen per knelpunt?

Antwoord:

De totale doorlooptijd van de werkzaamheden van de knelpunten bedraagt ongeveer 6 tot 7 weken. De werkzaamheden Oasen en Stedin worden door één aannemer uitgevoerd. De fasering van de werkzaamheden van de nutspartijen is nog niet vastgesteld. Hiervoor kan de inschrijver een voorstel doen.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare

Beantwoord op: ruimte Componistenlaan e.o.
14 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 118
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:
U geeft aan dat de K&L in week 20-2024 gaan verleggen. Worden de verschillende disciplines door één (combi) aannemer uitgevoerd?

Antwoord:
De werkzaamheden worden door één aannemer uitgevoerd en nemen ongeveer 6 tot 7 weken in beslag.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 119
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Kunt u bevestigen dat er 5 knelpunten (14, 17, 18, 20 en 21) zijn met de K&L?
Hoe gaan deze knelpunten weggenomen worden? Worden de K&L gezinkt? Of gaat de opdrachtgever de bob van de duikerbuis (PE800) aanpassen?

Antwoord:
Er zijn inderdaad vijf knelpunten. De b.o.b. van de duiker wordt niet aangepast. De k&l worden boven of onderlangs aangebracht.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 120
Onderwerp: Bestek

Vraag:
Wij ontvangen graag een herziene inschrijvingsstaat waarin de 1e, 2e en 3e

nota is verwerkt om fouten tijdens de inschrijving te voorkomen.

Antwoord:

De herziene inschrijfstaat is opgesteld en toegevoegd.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
121

Onderwerp:
1e NvI vraag 77

Vraag:

Bij beantwoording van vraag 77 geeft u aan dat inschrijver er vanuit kan gaan dat het depot zich in de nabijheid van het werkterrein bevindt.

Inschrijver dient voorstel te doen bij OG.

Vraag: Met hoeveel km transportafstand dient inschrijver te rekenen?

Antwoord:

De inschrijver is verantwoordelijk voor de depot locatie en daarmee staat de afstand tot het depot niet vast. Inschrijver kan ervan uit gaan dat binnen een straal van 5km een geschikt depot gevonden kan worden.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
122

Onderwerp:
Bestek deel 2.2, post 624110

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting lijkt na controle van de tekeningen ca 40 meter te veel. Klopt dit?

Antwoord:

Hoeveelheid wordt niet aangepast. De aannemer dient voor de aanbesteding te rekenen met de besteksposthoeveelheid

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Tekeningen nieuw riool

Vraag:

Bij controle van het aantal putten op de tekeningen komen wij op 72st. Het bestek geeft 79st putten aan. Het lijkt erop dat de GVK putten in de hoeveelheid van de PE inspectieputten is meegenomen. Klopt dit?

Antwoord:

Hoeveelheid wordt niet aangepast. De aannemer dient voor de aanbesteding te rekenen met de bestekshoeveelheid

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
124

Onderwerp:
Gewijzigde inschrijfstaat

Vraag:

Graag ontvangen wij een herziene inschrijfstaat incl. nota's van inlichtingen in pdf-formaat. Wilt u ons deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

De herziene inschrijfstaat is opgesteld en toegevoegd.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
125

Onderwerp:
Verleggen K&L

Vraag:

De K&L verleggen in week 20.

Is onze constatering juist, dat eind week 20 alle K&L werkzaamheden gereed zijn? Indien dit niet het geval is, ontvangen wij graag per locatie de week van aanvang en doorlooptijd.

Antwoord:

De werkzaamheden starten in week 20 en nemen ongeveer 6 - 7 weken in beslag. De fasering is nog niet vastgesteld. Hier kan de inschrijver een

voorstel voor doen en na gunning afstemmen met de nutspartijen.

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
126

Onderwerp:
Beantwoording vragen 1e NvI

Vraag:
U geeft bij beantwoording vraag 34 aan dat de posten komen te vervallen. Echter post 810130 staat nog in de inschrijfstaat en geeft onduidelijkheid. Kunt verduidelijken of post 810130 vervallen is?

Antwoord:
Post komt te vervallen

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
127

Onderwerp:
2e NvI, toegevoegde post 531120

Vraag:
Deze toegevoegde post heeft dezelfde omschrijving als post 531110. Klopt de omschrijving van de dikte in deze post?

Antwoord:
Post wordt aangepast

Percelen: P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
128

Onderwerp:
Locaties K&L

Vraag:
Wij hebben 2 tekeningen ontvangen waar K&L werkzaamheden plaatsvinden. Zijn dit alle locaties of ontbreken er tekeningen bij de

beschikbaar gestelde stukken?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen:

P1 Ophoging en herinrichting van de openbare ruimte Componistenlaan e.o.

Beantwoord op:

14 dec. 2023

Label:

Inhoud